
CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT INTERCOMMUNAL
DE MUSIQUE, DANSE, THÉÂTRE

TARIFS 2023 / 2024

                                                                       

COURS Tarif par trimestre

Eveil musique, danse ou théâtre

31 €
Elèves des orchestres à l’école

Formation musicale seule

Pratiques collectives musique, danse ou théâtre

Découverte instrumentale enfant 47 €

Location d’instrument 55 €

Forfait enfant 62 €

Instrument supplémentaire enfant 31 €

Cours enfant sans pratique collective 103 €

Forfait adultes 83 €

Instrument supplémentaire adulte 47 €

Cours adulte sans pratique collective 155 €

 Les droits annuels d’inscription s’élèvent à 10 € par an et par élève et ne sont pas rem-

boursables

 Tout trimestre commencé est dû en intégralité.

 Le forfait musique enfant comprend obligatoirement la formation musicale, l’instrument,

l’orchestre, et/ou la musique de chambre.

 Le forfait musique adulte comprend la formation musicale facultative, l’instrument obli-

gatoire, l’ensemble de classe et/ou l’orchestre obligatoire.

 Les  pratiques  collectives  concernent :  Les  chorales,  la  batucada,  les  percussions  afri-

caines, la danse, le théâtre, la musique de chambre et l’orchestre. Le tarif sera appliqué

pour chaque atelier pratiqué.

STAGE OU MASTERCLASS

Selon la durée de la session De 15 à 30 €

REDUCTIONS APPLICABLES AUX FAMILLES:

 Famille de 2 personnes : -10 % par trimestre ;

 Famille de 3 personnes : - 15 % par trimestre ;

 Famille de 4 personnes : - 20 % par trimestre

Pour  les  personnes  bénéficiant  des  bons  CAF  ou  MSA,  la  location  des  instruments  est

gratuite.

Les locations d’instruments ne font pas l’objet d’une réduction.

Possibilité de payer les cours avec Atout Normandie ou Pass culture.

Tarifs validés en commission le 23 mars 2023 et en conseil communautaire le 13 avril 2023.


